gepresenteerd.

Tabel GGD1: Begrote lasten regionale GGD taken 2021 (x € 1.000 afgerond)

Personeel: voor de berekening van de personele lasten is, zoals gebruikelijk binnen de dienst OCW Gemeente Den Haag, het

aantal fte vermenigvuldigd met de standaard salariskosten op jaarbasis zoals momenteel bekend, geïndexeerd voor 2021.

Daarnaast is een procentuele opslag meegenomen ter dekking voor de (overige) reële personele lasten (1%), vorming en

opleiding (2%).

(1) Overige goederen en diensten: betreft niet-personele lasten voor GGD taken.

(2) Overhead toeslag: voor de berekening van de overheadkosten (informatievoorziening, organisatie, financieel beheer,

automatisering/administratie, communicatie, huisvesting en facilitaire zaken) wordt hierbij gerekend met € 20.000 per fte.

Het bedrag van € 20.000 opslag per fte is op dit moment een OCW dienstbrede rekenregel. Het totaalbedrag komt tot

stand door het totaal aan fte in deze begroting te vermenigvuldigen met het bedrag van € 20.000 (pro-forma bedrag).

Pijlers en taken - directe lasten
Realisatie

2019

Begroting

2020
Personeel (1)

Overige

goederen en

diensten(2)

Begroting 2021
Mutaties

2021 vs 2020

GR basis 11.785   12.384   9.206   3.336   12.542   158

Pijler 1 2.337   2.469   2.037   250   2.287   -182

1 Epidemiologie   734   992   661   107   768   -224

2 Gezondheidsbevordering   959   808   743   88   832   24

3 Beleidsadvisering   644   669   633   54   687   18

4 Preventieve ouderengezondheidszorg   -   -   -   -   -   -

5 Regeling onverzekerden   -   -   -   -   -   -

Pijler 2 6.580   6.425   4.920   1.911   6.831   406

6 Algemene infectieziektebestrijding   1.636   1.525   1.647   70   1.717   192

7 Tuberculosebestrijding   1.590   1.337   1.045   322   1.367   30

8 Bevordering seksuele gezondheid   2.608   2.828   1.380   1.498   2.878   50

9 Medische milieukunde   553   549   662   16   678   129

10 Technische Hygiënezorg   193   186   186   5   191   5

Pijler 3 220   242   90   156   245   3

12 Inzet rond (en voorbereiding op) incidenten,

rampen en crises   220   242   90   156   245   3

Pijler 4 1.234   1.460   1.617   16   1.633   173

13 Toezicht op de kinderopvang   1.198   1.438   1.594   16   1.610   172

14 Inspectie tatoeages & piercings   36   22   23   -   23   1

Pijler 5 1.414   1.788   543   1.004   1.546   -242

17 Directeur Publieke Gezondheid   925   962   -   842   842   -120

18 GGD: zorginstelling   489   642   353   161   514   -128

19 Publieksinformatie   -   184   189   -   189   5

GR plus 2.189   2.080   1.621   1.024   2.645   565

Pijler 2 1.696   1.597   1.128   985   2.113   516

11 Reizigersadvies en -vaccinatie   1.696   1.597   1.128   985   2.113   516

Pijler 4 493   483   493   38   531   48

15 Hygiëne-inspectie seksinrichtingen   -   36   32   5   37   1

16 Lijkschouw   493   447   461   33   494   47

Totaal directe lasten Regionale GGD-taken 13.974   14.464   10.827   4.360   15.187   723

Pijlers en taken - overhead lasten
Realisatie

2019

Begroting

2020
Personeel (1)

Overhead

toeslag (3)
Begroting 2021

Mutaties

2021 vs 2020

GR basis 3.658   3.720   1.566   2.494   4.061   341

20 Indirecte kosten GGD (BBV Overhead)   1.330   1.566   -   1.566   236

20 Toerekening OCW- en DH brede lasten

(Overheadtoeslag)   2.390   2.494   2.494   104

GR plus 463   465   44   404   448   -17

20 Indirecte kosten GGD (BBV Overhead)   84   44   -   44   -40

20 Toerekening OCW- en DH brede lasten

(Overheadtoeslag)   381   404   404   23

Totaal overheadlasten Regionale GGD-taken 4.121   4.185   1.611   2.898   4.509   324

Totale lasten Regionale GGD-taken 18.095   18.649   12.437   7.258   19.696   1.047

   3.658

   463

Deel 2 Financiële begroting   pagina 42

Hieronder worden de mutaties uit bovenstaande tabel toegelicht.

Algemeen - indexatie:

In aansluiting op de “Kaderbrief begroting 2021 Gemeenschappelijke Regelingen” is de begroting

geïndexeerd voor de componenten Loonstijging (2,8 %) en Materiële kostenstijging (0,9 %). De

indexering sluit aan op de gepubliceerde MEV 2020 cijfers. De begroting 2021 stijgt hiermee, t.o.v.

2020 met respectievelijk € 323.000 en € 39.000. Deze stijging is verdeeld over alle taken.

Directe lasten

Pijlers en taken – directe lasten Toelichting